ПРОЕКТ
Д О Г О В О Р   К У П Л И – П Р О Д А Ж И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
 г. Юрьев - Польский Владимирской области

    Муниципальное образование Юрьев-Польский район (свидетельство № 001106, регистрационный номер RU33516000 от 25.11.2005 г., выданное Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу, находящееся по адресу: г. Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д.33), в лице муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом Юрьев-Польского района», от имени которого действует директор Пруцкова Татьяна Сергеевна, на основании Устава и решения Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.08.2019 № 44 «Об осуществлении функций продавца муниципального имущества», именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, с одной стороны, и    , именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, в соответствии с протоколом подведения итогов аукциона по продаже муниципального имущества: магазин №17 Хозтовары, являющийся объектом культурного наследия местного (муниципального) значения «Лавка Хлебникова», XIX в., с кадастровым номером 33:04:010139:374 и земельный участок с кадастровым номером 33:04:010139:28, расположенные по адресу: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, г. Юрьев-Польский, ул. 1 Мая/Советская площадь, д. 4/12, проведенного в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 N 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», заключили настоящий договор о нижеследующем:
   1. ПРОДАВЕЦ продал, а ПОКУПАТЕЛЬ купил следующие объекты муниципального имущества:
     1.1.магазин №17 Хозтовары, площадью 421,1 кв.м, кадастровый номер 33:04:010139:374, местоположение: Владимирская область, р-н Юрьев-Польский, г. Юрьев-Польский, ул. 1 Мая/Советская площадь, д. 4/12, магазин (лавка Хлебникова), являющийся объектом культурного наследия местного (муниципального) значения «Лавка Хлебникова», XIX в., включенный в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (регистрационный номер 331410173060004) на основании Закона Владимирской области от 24.12.2008 № 226-ОЗ «Об объявлении объектов недвижимости объектами культурного наследия местного (муниципального) значения», тип памятника — памятник градостроительства и архитектуры;
      1.2.земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,  вид разрешенного использования: историко-культурная деятельность, площадью 628 кв.м, кадастровый номер 33:04:010139:28, местоположение: обл. Владимирская, р-н Юрьев-Польский, МО г. Юрьев-Польский (городское поселение), г. Юрьев-Польский, ул. 1 Мая, дом  4, / Советская пл.12.
   2. Вышеуказанные объекты недвижимости  принадлежат на праве собственности муниципальному образованию Юрьев-Польский район.
      3. Указанные объекты до настоящего времени не проданы, не заложены, не подарены, в споре и под арестом не состоят, у сторон нет друг к другу претензий по существу договора.
       4. Вышеуказанный объект культурного наследия «Лавка Хлебникова», XIX в. обременен обязанностью нового собственника по выполнению требований охранного обязательства собственника или иного законного владельца объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утвержденного приказом Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия администрации Владимирской области от 15.03.2018 № 48-01-05 — приложение №1 к настоящему Договору; паспорт объекта культурного наследия — приложение №2 к настоящему Договору. Указанный объект также обременен требованиями к содержанию и использованию объектов культурного наследия, включенных в реестр объектов культурного наследия, требованиями к сохранению таких объектов, требованиями к обеспечению доступа к таким объектам, требованиями к размещению наружной рекламы на таких объектах и их территориях, а также требованиями к установке надписей и обозначений, содержащих информацию об объекте культурного наследия. Собственник  объекта  культурного  наследия  обязан  соблюдать  и  выполнять требования Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ  "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации".
     5. Рыночная  оценка  объектов  недвижимости  составляет 21 624 000 (двадцать один миллион шестьсот двадцать четыре тысячи) рублей (в том числе НДС), в том числе магазин — 17 460 000 (семнадцать миллионов четыреста шестьдесят тысяч) рублей (в том числе НДС), земельный участок — 4 164 000 (четыре миллиона сто шестьдесят четыре тысячи) рублей (без учета НДС), согласно отчёту об оценке стоимости недвижимости.
         6. ПОКУПАТЕЛЬ  приобретает  вышеуказанное  имущество  за  рублей (в том числе НДС - руб.), в том числе магазин №17 Хозтовары —  рублей (в том числе НДС -  руб.), земельный участок -  рублей (без учета НДС).
    7. В счет оплаты  приобретенного имущества  засчитывается задаток, внесенный ПОКУПАТЕЛЕМ, в размере  2 162 400 (два миллиона сто шестьдесят две тысячи четыреста) рублей.
   8. Оплата  оставшейся  стоимости имущества  производится ПОКУПАТЕЛЕМ единовременно в течение 10 дней с момента подписания договора в безналичном порядке в размере  рублей за магазин №17 Хозтовары на следующие банковские реквизиты: р/счет 03100643000000012800, кор/счет 40102810945370000020, код 60311402053050000410; за земельный участок  рублей код 60311406025050000430 ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА   РОССИИ//УФК по Владимирской области г.Владимир, БИК 011708377, получатель УФК по Владимирской области (МКУ «КУМИ») ИНН 3326005458, КПП 332601001, ОКТМО 17656000, ОКПО 54643591, л/сч 04283013380, код по сводному реестру 17301338.
          9. За просрочку платежей ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пени в соответствии с действующим законодательством РФ.
        10. В соответствии с п. 3 ст. 161 Налогового кодекса Российской Федерации налоговыми агентами признаются покупатели (получатели) указанного имущества, за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями. Указанные лица обязаны исчислить расчетным методом, удержать из выплачиваемых доходов и уплатить в бюджет соответствующую сумму налога.
    11. Фактическая передача в собственность ПРОДАВЦОМ продаваемого имущества производится в течение 30 дней с момента полной оплаты имущества и оформляется актом приема-передачи, который является частью настоящего договора.
        12. Изменение  условий  договора,  его  расторжение  и  прекращение  возможны только по соглашению сторон. По требованию одной из сторон договор может быть изменен или расторгнут по решению суда в случае существенного нарушения другой стороной условий договора.
       13.  За  неисполнение   или   ненадлежащее   исполнение   обязательств  по  настоящему договору, его  изменение или расторжение в одностороннем порядке виновная сторона помимо уплаты в предусмотренных настоящим договором штрафных санкций возмещает другой стороне причиненные убытки, в том числе и упущенную выгоду в соответствии с действующим законодательством.
    14.  Взаимоотношения  сторон,  не  урегулированные  настоящим  договором, регламентируются действующим законодательством.
     15. Споры,  вытекающие  из  настоящего  договора,  рассматриваются  судом или арбитражным  судом.
     16.  Настоящий   договор  составлен  в двух  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон.
       17. Переход  права собственности  по настоящему договору подлежит государственной регистрации в установленном законом порядке.
          18.  Расходы, связанные с государственной регистрацией, несет ПОКУПАТЕЛЬ.
          19.  Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:
ПРОДАВЕЦ:                                                                        ПОКУПАТЕЛЬ:

Муниципальное казенное учреждение
«Комитет по управлению муниципальным
имуществом Юрьев-Польского района»
Адрес: 601800, Владимирская область,
г.Юрьев-Польский, ул. Шибанкова, д. 33
ИНН/КПП 3326005458/332601001
Тел.: 8 (49246) 2-25-09, 2-37-63
E-mail:  kumi-yp@yandex.ru

Директор МКУ «КУМИ»

……………………… Т.С. Пруцкова                                 …...........................